
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023.gada 21.decembrī                                                                                      Nr.588  

                                                                                                                       (protokols Nr.19, 47.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.28/23 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi” projekta apstiprināšanu 

 

2023.gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, attiecīgi likums “Par pašvaldībām” 

zaudēja spēku. Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka pašvaldības dome izvērtē 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un 

izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar 

šo likumu.  

Šobrīd spēkā esoši ir Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 25.maija saistošie 

noteikumi Nr.16/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, tai skaitā kapsētu izveidošana un uzturēšana, kā arī noteikt teritoriju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, pašvaldības dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Ievērojot iepriekš minēto, ir izstrādāta saistošo noteikumu projektu redakcija, kas noteic 

Smiltenes novada pašvaldības kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un 

uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, kapliču izmantošanas kārtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 14.decembra atzinumu (protokols Nr.13) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr.28/23 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi” (pielikumā). 

2. Publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pēc saistošo 

noteikumu Nr.28/23 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Nr.28/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram Andrim 

Lapiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

